
                                                    MODULO 1 – Richiesta licenza 

 

 

  

Fac-simile approntato dall’Ufficio delle Dogane di Sassari – Area Assistenza ed Informazione agli Utenti 

Marca da 

bollo 

€ 16,00 

 

All’Ufficio delle Dogane di Sassari 

Via Piandanna 14 

07100 Sassari 

OGGETTO: Istanza di rilascio/voltura licenza per esercizio di vendita di prodotti alcolici 

di cui all’art. 63, comma 2, lett. e), del Testo Unico Accise (D.Lgs. n. 504/95) 

Il Sottoscritto ______________________ nato a  _____________________  il __________  

e residente a  ______________________  in via __________________________________  

in qualità di Titolare/Rappresentante legale della società ____________________________  

domicilio fiscale __________________________  sita nel comune di  _________________  

partita IVA/C.F. ___________________________  

CHIEDE 

il rilascio / voltura della licenza fiscale di vendita o somministrazione di alcole e bev. 

alcoliche (grappe, liquori, acquaviti, bev. alcoliche varie, vino, birra, sidri, vini aromatizzati, 

vini liquorosi, aromi, profumi, etc.), per l’esercizio commerciale relativo all’attività di  

 __________________________________________________________________________   

sito in via _____________________________  nel comune di ________________________ 

recapito telefonico ___________________  

⁯ Nuova apertura 

⁯ Voltura alla ditta ______________________ fornita di licenza fiscale n°_________ 

⁯ Variazione del titolare/legale rappresentante o del domicilio fiscale 

⁯ Esercizio di attività temporanee. 

Allegati: 

⁯ 2 Marche da bollo di € 16,00 (una verrà applicata sull’istanza e una sulla licenza); 

⁯ Dichiarazione sostitutiva di certificazione per assenza di condanne penali nel 

settore delle accise, ai sensi dell’art. 46 del DPR 28/12/2000 nr. 445 (come da fac-

simile allegato); 

⁯ Originale della vecchia licenza (nel caso di voltura e di variazione del 

titolare/legale rappresentante o del domicilio fiscale); 

Il sottoscritto prende atto che la richiesta licenza fiscale di esercizio, ai sensi dell’art. 20 

comma 3, del D.M. 27/03/2001 n° 153, è valida ai soli fini fiscali e non sostituisce eventuali 

altre licenze ed autorizzazioni previste dalla Legge. 
 

                      Luogo e data                                                         Il Richiedente 


